
  - PRIJEDLOG -  

 
   

 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KRŠAN 

OPĆINSKO VIJEĆE 
52232 Kršan, Blaškovići 12 

OIB: 84077929159 

Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 

E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 

KLASA:  024-05/24-01/__ 

URBROJ: 2163-22-24-__ 
Kršan,_______________ 

 

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine”, 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19i 57 /22) i članka 19. Statuta Općine Kršan  („Službeno glasilo Općine 

Kršan", broj 06/09., 05/13., 02/18., 05/20., 02/21. i 20/23.), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici 

održanoj dana __________, donosi  

 

O D L U K U 

o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Kockica Kršan 

od roditelja-korisnika usluga 

 

I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića KOCKICA Kršan od roditelja - 

korisnika usluga.   

 

II. PROGRAMI DJEČJEG VRTIĆA 

 

Članak 2. 

(1) Dječji vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske 

dobi (u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem sljedećih programa:  

- redovitog programa njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 

djece rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: redoviti program),  

- programa za darovitu djecu rane i predškolske dobi,  

- programa za djecu rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju,  

- programi na jeziku i pismu nacionalnih manjina,  

- programa predškole.  

(2) Dječji vrtić može, pored programa iz stavka 1. ovoga članka, izvoditi i:  

- programe ranog učenja stranih jezika te umjetničkog, kulturnog, vjerskog i sportskog sadržaja 

(u daljnjem tekstu: kraći programi),  

- dodatne specifične sadržaje (sportske, umjetničke i druge sadržaje) u okviru redovitog 

programa iz stavka 1. podstavka 1. ovoga članka,  

- druge programe u skladu s potrebama djece i zahtjevima roditelja. 

 

  

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*hyy*DaC*FAk*mhs*cEc*pBk*- 
+*yqw*usc*jli*rfy*ugc*dys*kfm*xBB*itz*xCc*zew*- 
+*eDs*ufy*lyd*lyd*lyd*Bvi*bvB*Bxq*tbu*bhs*zfE*- 
+*ftw*sxq*izi*yyf*uCi*Bhk*Csg*oyz*Fsw*kcn*onA*- 
+*ftA*xqc*weB*lbn*rdz*vBt*yea*mbc*njB*ybh*uws*- 
+*xjq*bfA*Bwd*ubt*wft*DuE*DuB*hxz*gkb*DmD*uzq*- 
 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  - PRIJEDLOG -  

 
Članak 3. 

(1) Redoviti program predškolskog odgoja, program za djecu rane i predškolske dobi s teškoćama 

u razvoju i program na jeziku i pismu nacionalnih manjina ostvaruju se u petodnevnom radnom 

tjednu kao:  

- 10 satni program (cjelodnevni boravak),  

- 5 satni program (poludnevni boravak).  

(2) Program za darovitu djecu ostvaruje se u okviru redovitog programa predškolskog odgoja 

(cjelodnevni boravak).  

(3) Program predškole organizira se u trajanju i prema rasporedu utvrđenom godišnjim planom i 

programom rada Dječjeg vrtića.  

(4) Programi iz članka 1. stavka 1.  organiziraju se u pravilu za pet radnih dana tjedno, osim za vrijeme 

blagdana.  

(5) Programi iz članka 2. stavka 2. ove Odluke provode se u trajanju i prema rasporedu utvrđenom 

godišnjim planom i programom rada Dječjeg vrtića te u zavisnosti od interesa roditelja za pojedini 

program. 

 

III. MJERILA ZA NAPLATU USLUGE 

 

Članak 4. 

(1) Prioritet prilikom upisa u programe predškolske ustanove imaju djeca s prebivalištem ili boravištem 

na području Općine Kršan. 

(2) Iznimno, ako su zadovoljene potrebe djece s prebivalištem/boravištem na području Općine Kršan 

za ostvarivanjem prioritetnih programa, predškolska ustanova može upisivati i djecu koja nemaju 

prebivalište/boravište na području Općine Kršan.  

 

Članak 5. 

Puna mjesečna cijena programa (Ekonomska cijena)  

(1) Za obavljanje usluga programa iz članka 2. ove Odluke puna mjesečna cijena programa odnosno, 

Ekonomska cijena (EC) usluge Dječjeg vrtića Kockica Kršan, izračunava se na osnovi ukupnih 

godišnjih rashoda ostvarenih u prethodnoj godini (FI) i ostvarenog prosječnog godišnjeg broja 

pohađanja korisnika usluga Vrtića iz prethodne fiskalne godine (PBD), prema formuli: EC = FI : 

PBD : 12. 

(2) Ekonomsku cijenu programa utvrđuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića, najkasnije do 30. travnja za 

tekuću godinu. 

(3) Prosječno mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Vrtića u osiguranju sredstava za rad 

Vrtića utvrđuje se tako da se ekonomska cijena usluge Vrtića u smislu stavke 1. ovoga članka 

pomnoži postotkom sudjelovanja roditelja-korisnika usluga Vrtića. 

(4) Ekonomska cijena programa predškolskog odgoja obuhvaća slijedeće elemente: 

1. Izdaci za zaposlenike: 

- bruto plaće i naknade zaposlenika sukladno propisima kojima se uređuju plaće, naknade i 

drugi rashodi, 

2. Izdaci za utrošeni materijal, sitan inventar, energiju, komunalne i ostale usluge,  

3. Izdaci za tekuće održavanje, 

4. Izdaci za prehranu djece sukladnu broju i kvaliteti dnevnih obroka, 

5. Izdaci za didaktički materijal i opremu, 

6. i drugi nespomenuti izdaci 

 

Članak 6. 



  - PRIJEDLOG -  

 
Na temelju mjerila utvrđenih ovom Odlukom, punu mjesečnu cijenu usluga Dječjeg vrtića iz članka 5. 

ove Odluke te mjesečno sudjelovanje koje plaća roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića utvrđuje 

Općinski načelnik Općine Kršan na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića. 

 

Članak 7. 

Roditelj koji ima prebivalište na području Općine Kršan, sudjeluje u punoj mjesečnoj cijeni usluga 

programa  do  najviše 40 % od ukupno utvrđene pune mjesečne cijene programa.   

Članak 8. 

(1) Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića koji nema prebivalište na području Općine Kršan kao i 

roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića koji je strani državljanin, plaća punu mjesečnu cijenu usluga 

Dječjeg vrtića iz članka 6. ove Odluke.  

(2) Izuzetno od odredbe stavka 1. ovoga članka, roditelj- korisnik usluga:  

- koji ima prebivalište na području jedinice lokalne samouprave koja je sklopila ugovor o 

međusobnim pravima i obvezama s Dječjim vrtićem, sudjeluje u cijeni usluga Dječjeg vrtića 

sukladno odluci predstavničkog tijela te jedinice lokalne samouprave,  

- koji je strani državljanin s odobrenim stalnim boravkom u Republici Hrvatskoj i živi na 

području Općine Kršan, sudjeluje u cijeni usluga Dječjeg vrtića sukladno odredbama ove 

Odluke koje se primjenjuju za roditelja- korisnika usluge koji ima prebivalište na području 

Općine Kršan. 

 

Članak 9. 

Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića iz članka 2. stavka 2. ove Odluke plaća punu mjesečnu cijenu 

usluga. 

 

 

            Članak 10. 

(1) Mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga, u punoj mjesečnoj cijeni programa, utvrđeno u 

smislu članka 6. ove Odluke, smanjuje se kako slijedi: 

- roditelji-korisnici s dvoje ili više djece u vrtiću u cijelosti se oslobađaju sudjelovanja u cijeni za 

drugo dijete i svako slijedeće dijete, 

- roditelji-korisnici zaposleni u zdravstvenom i socijalnom sustavu u cijelosti se oslobađaju 

sudjelovanja u cijeni za svako upisano dijete,  

- samohranom roditelju koji ostvaruje pravo na dječji doplatak za 20%,  

- odsutnost djeteta zbog bolesti do tri (3) uzastopna radna dana neće se opravdati, a u slučaju da 

bolest traje više od 3 uzastopna rada dana, opravdat će se svi dani odsutnosti uz predočenje 

liječničke potvrde. Za dane odsutnosti cijena usluge smanjuje se za 30%,                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

- odsutnost djeteta zbog korištenja godišnjeg odmora roditelja - korisnika usluga opravdat će se u 

potpunosti na isti način kao i u slučaju bolesti djeteta uz predočenje potvrde poslodavca o 

korištenju godišnjeg odmora, 

- tijekom posebne organizacije rada u ljetnim mjesecima (srpanj i kolovoz), roditeljima se 

umanjuje cijena koštanja vrtića po danu za 30 % uz predočenje potvrde o korištenju godišnjeg 

odmora roditelja, liječničke ispričnice za period duži od tri (3) dana u kontinuitetu, 

- ako je dijete tijekom posebne organizacije rada u ljetnim mjesecima (srpanj i kolovoz) odsutno 

iz Dječjeg vrtića tijekom cijelog mjeseca iznos sudjelovanja u mjesečnoj cijeni usluga smanjuje 

se za 70%. Zahtjev za  ostvarivanje prava na smanjenje cijene usluge iz ovog podstavka, roditelj-

korisnik podnosi Vrtiću najkasnije do zadnjeg dana u mjesecu prije mjeseca u kojemu će dijete 

odsustvovati iz Vrtića. 

(2) Roditelji-korisnici mogu koristiti samo jednu olakšicu iz stavka 1. podstavaka 1. i 2. ovog članka 

koja je za njega povoljnija.  



  - PRIJEDLOG -  

 
(3) Neovisno o broju dana odsustva djeteta  iz Vrtića odnosno ostvarivanju prava na smanjenje cijene 

usluge  iz stavka 1. ovog članka, mjesečna participacija roditelja ne može iznositi manje od 30% od 

utvrđene cijene sudjelovanja roditelja za cjelodnevni program bez obzira koji program dijete koristi 

(4) Pravo na olakšice u plaćanju redovitog programa utvrđuje Vrtić na temelju dokumentacije koju 

dostavljaju roditelji. 

(5) U slučaju neopravdane odsutnosti djeteta u prethodnom mjesecu, korisnik usluga plaća puni iznos 

mjesečne naknade. 

 

Članak 11. 

U slučaju kada tijekom mjeseca dijete ostvari upis u Dječji vrtić ili kada se dijete ispiše iz Dječjeg vrtića, 

sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u punoj mjesečnoj cijeni usluga, obračunat će se po danima 

prisutnosti djeteta. 

 

Članak 12. 

(1) U posebno opravdanim i izvanrednim slučajevima koji nisu regulirani ovom Odlukom ovlašćuje se 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića da prema posebnim zahtjevima roditelja korisnika usluga, odobri 

izostanak i/ili odredi visinu pružene usluge i mimo kriterija utvrđenih ovom Odlukom (teže i duže 

bolesti djeteta, ozbiljne obiteljske situacije i sl.). 

(2) U posebnim slučajevima izvan utvrđenog sustava olakšica iz članka 10. ove Odluke može se utvrditi 

umanjenje ili oslobađanje obveze sudjelovanja roditelja u cijeni programa.  

(3) U slučajevima nastupa posebnih okolnosti, koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje 

se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, 

imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš,  gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 

gospodarsku štetu, radi čega Dječji vrtić nije u mogućnosti pružati usluge smještaja djece, osloboditi 

roditelje-korisnike plaćanja usluge u cijelosti.   

(4) Zaključak o okolnostima i uvjetima iz stavka 2. i 3. ovog članka donosi Općinski načelnik na 

prijedlog Upravnog vijeća. 

 

Članak 13. 

Roditelji – korisnici usluga obvezni su Dječjem vrtiću prijaviti i dokumentirati svaku promjenu koja 

utječe na utvrđivanje iznosa mjesečnog sudjelovanja u ekonomskoj cijeni. 

 

 

Članak 14. 

Program predškole  

(1) Program predškole obvezan je za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu. 

(2) Djeca predškolski obveznici koja nisu uključena u redovni program Vrtića, upisuju se u kraći 

program predškole u godini dana prije polaska u osnovnu školu, na način i u trajanju propisano 

Zakonom. 

(3) Program predškole je za djecu koja imaju prebivalište/boravište na području Općine Kršan, 

besplatan. 

(4) Financijska sredstva potrebna za provedbu kraćeg programa predškole osiguravaju se iz Proračuna 

Općine Kršan, a planiraju u Financijskom planu Vrtića.  

(5) U slučaju kada se zbog malog odaziva kraći program Predškole može uključiti u redoviti program 

Vrtića, Upravno vijeće Vrtića, donosi Odluku o načinu provođenja programa Predškole. 

 

IV. NAPLATA USLUGE 

Članak 15. 

(1) Vrtić obračunava sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Vrtića u punoj mjesečnoj cijeni usluga 

Vrtića na temelju mjesečnih očevidnika o prisustvu djece u Vrtiću. 



  - PRIJEDLOG -  

 
(2) Na temelju obračuna iz prethodne stavke ovoga članka, Vrtić dostavlja račun svakom roditelju-

korisniku usluge Vrtića, najkasnije do osmog (8) radnog dana u tekućem mjesecu za prethodni 

mjesec. 

Članak 16. 

(1) Roditelj djeteta korisnika usluga Vrtića, dužni su sudjelovanje u cijeni programa dječjeg Vrtića 

uplatiti na žiro-račun dječjeg Vrtića, najkasnije do 20-tog u mjesecu za prethodni mjesec. 

(2) Ako roditelj ne izvrši obvezu plaćanja u roku od 60 dana od isteka zadnjeg dana dospijeća obveze 

iz stavka 1. ovog članka, dječji vrtić može otkazati pružanje usluge, a potraživanje naplatiti 

aktiviranjem sredstava osiguranja plaćanja ili drugim raspoloživim sredstvima. 

(3) Dječji vrtić će također otkazati uslugu roditelju čije dijete izostaje iz vrtića, a roditelj o razlogu 

izostanka ne izvijesti u roku od 30 dana od početka izostanka. 

 

Članak 17. 

Roditelj je dužan obavijestiti dječji vrtić o prekidu korištenja usluga najmanje osam dana prije prekida 

podnošenjem Zahtjeva za ispis djeteta. 

 

Članak 18. 

Dječji vrtić i roditelj djeteta korisnika usluge sklapaju Ugovor o neposrednim pravima i obvezama u 

skladu s odredbama ove Odluke te općeg akta dječjeg vrtića. 

 

 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom glasilu Općine Kršan”,  

  
 

   

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE KRŠAN 

 

 

______________________ 

Lucian Mrzlić 

 

 
 

 


